SACH- und DIENSTLEISTUNGEN

Arbeitszeit
fUr Recherchedienste pro 30 Minuten
Eilrecherche pauschal zusatzlich

Bearbeitung innerhalb 24 Stunden

Recherche fur Ausstellungen  nach Aufwand

Termine nach Vereinbarung

grundsétzlich nurim Rahmen der Offnungszeiten des Archivs:

Mo - Do: 9.00 bis 17.00 Uhr
Fr: 9.00 — 14.30 Uhr

Entgelte fUr technische Dienstleistungen:

Kopien
1. Aus Ordnern und BUchern pro Seite
2. Notenkopien pro Seite

3. Aus dem Ton- und Videoarchiv
pauschal/CD, DVD
bei Einzeltiteln je

Digitalisierung analoger Ton- und Bildtréger,
uneditiert pro Band/LP
4. Fotos pro Scan

ErmdaBigungen for technische

Dienstleistungen

FUr Schiler/Studenten/Arbeitslose gegen Nachweis
In Hartefdllen kann Kostenfreiheit

gewdhrt werden

Porto- und Versandkosten pauschal

Gultig ab 01.02.2022

10 Euro

20 Euro

nach Vereinbarung

20 Cents
1 Euro

20 Euro

2 Euro

20 Euro
3 Euro

50 %

5 Euro

Entgelte fUr kommerzielle Nutzung von Archivmaterial kénnen abweichend von dieser
Preisliste vereinbart werden. Die Verwertung von Archivmaterial auf Tontrdgern aller Art, in
gedruckter Form oder im WorldWideWeb unterliegt dem Urheberrechtsschutz; das Archiv
kann solche Rechte grundsdtzlich nicht Ubertragen, der Nutzer muUsste sich selbst um
entsprechende Lizenzen bemUhen. Ausleihe ist grundsatzlich nicht mdéglich. Fir seine

Dienstleistungen kann das Archiv Vorkasse verlangen.

Deutsches

Kabarettarchiv
Stiftung

www.kabarett.de Mainz, den

Unterschrift:




